
Projekt 
 
Sporządzony dnia ............... przez .........................                  
Sprawdzony pod względem formalno-prawnym               
dnia ............... przez ......................... 
 

 
UCHWAŁA NR XLVIII/327/2023 

RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustalenia zasad uczestnictwa oraz zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Klubie Seniora 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 
poz. 40 t.j.) oraz art. 97 ust. 5 w związku z art. 97 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, poz. 1296, poz. 1981, poz. 2270 i z 2022 r. poz. 1, poz. 66, poz. 1079, poz. 1692, 
poz. 1700, poz. 1967, poz. 2127, poz. 1812) Rada Miejska w Kamieniu Krajeńskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Klub Seniora jest ośrodkiem wsparcia w formie klubu samopomocy. 

§ 2. 1. Uczestnikami Klubu Seniora są mieszkańcy Gminy Kamień Krajeński w wieku 60 lat i więcej, 
nieaktywni zawodowo.  

2. Klub Seniora przyjmuje uczestników pod warunkiem posiadania wolnych miejsc. 

§ 3. Klub Seniora funkcjonuje w oparciu o Regulamin Klubu Seniora przyjmowany zarządzeniem Dyrektora 
Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamieniu Krajeńskim. 

§ 4. Uczestnictwo w Klubie Seniora jest nieodpłatne. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kamienia Krajeńskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim 

 
 

Kazimierz Warylak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D51BF46-E5F7-49A5-86DD-1C1CF58F9959. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XLVIII/327/2023 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 31 stycznia 2023 r. 
w sprawie ustalenia zasad uczestnictwa oraz zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Klubie Seniora.  

Beneficjentami Klubu Seniora będą mieszkańcy Gminy Kamień Krajeński w wieku 60 lat i więcej, którzy są 
nieaktywni zawodowo. Uczestnicy będą przyjmowani do Klubu Seniora w miarę wolnych miejsc w placówce. 
Szczegółowy zakres i zasady funkcjonowania Klubu Seniora określone zostaną w Regulaminie, który przyjęty 
zostanie zarządzeniem Dyrektora Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamieniu Krajeńskim. 

Zgodnie z zapisem art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do kompetencji rady 
gminy należy ustalenie zasad odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia, jakim jest Klub Seniora. Uchwalenie 
nieodpłatnego uczestnictwa w Klubie umożliwi dostęp do oferty placówki osobom starszym, zainteresowanym 
ofertą Klubu, bez względu na ich sytuację dochodową. Ponadto Klub Seniora jest ośrodkiem wsparcia w formie 
klubu samopomocy, zgodnie z art. 106 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej udział 
w zajęciach klubu samopomocy nie wymaga wydania decyzji administracyjnej. 

Wobec powyższego przyjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D51BF46-E5F7-49A5-86DD-1C1CF58F9959. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



